Per lettere di Livonia scritte da diversi gentilhuomini Polachi che sono 
capitanei in alcuni castelli in quella provincia, tiene aviso il Sueco ultima
mente che il Moscovita era con grosso essercito a danni del Re di Suetia, 
et havendo corso la campagna insino ad un loco detto Visimbergo h>, quin
deci leghe vicino a Revalia, si era impatronito di un castello chiamato 
Grot che dopo haverlo battuto alcuni giorni, se li rese a patti che fussero 
salve le persone et che poi si era dirizzato per assediare la Nerva. 

Il Signore Stanislao Raclzivila poneva molte difficoltà di andare in 
questo tempo ambasciatore in Roma, onde si è mutata la deliberatione 
et andarà Monsignore Vescovo di Luceoria. Questa sera apunto, ad una 
hora di notte, è giunto in Varsovia il Cancellero molto adolorato per 
quanto dicono per la morte de la moglie, la quale essendo partorita avanti 
il tempo una figliola si è morta nel parto rimanendo viva la putina che 
dicono non potrà vivere per esser nata fuor di tempo et molto debole. 
Di Varsovia alli 18 di Marzo 1590. 

al Kamieniec. 
b) Welsemberg. 

N. 221. 

Ignotus Turca, ex mandato Amurati III sultani, 
ad Ioannem Zamoyski 

S.l., s.d. 

ultimatum proponit Poloniae aut religionem mahometanam amplecti aut 
bello se dejendere. 

(Lat., exemplar versionis e lingua ignota) 
A. G. S. Estado, Leg. 697, f. 128. 

Magnifice Domine, qui alios Christi sectatores auctoritate superas et 
exercitui in finibus Poloniae constituto, imperas, praemissa salutatione 
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mea, significo tibi advenisse ad nos Legatum Polonum quem cum omni 
supellectile ad Illustrem Portam deduximus. Cumque Constantinopolim 
appulisset, invictissimi Imperatoris mei mandata ipsi exposui. Si tota Po
lonia religionem mahometanam amplecti aut annuum sibi tributum exolve
re velit, pacem se cum hoc Regno conservaturum. Vult itaque ut unum ex 
hisce eligatis et sententiam Vestram mihi quamprimum significetis. Id nisi 
fiat bellum et arma vobis denuncio. Omnibus enim viribus vere ineunte, 
cum equorum pabula succreverint, vos invadet. Sitis ergo parati et ad 
hoc bellum vos accingite. Haec tibi pro amore in te meo significare volui, 
comitia itaque habete et cum Rege aliisque consiliariis deliberationes insti
tuite, ut vel ad sacra religionis mahometanae animos applicetis, vel tribu
tum annuum solvatis. Significate itaque quid animi habeatis, ut id ipsum 
Principi meo exponere possim. Haec eam ob causam scripsi, ne ullam in 
posterum ignorantiam praetendere possitis, et ne hoc peccatum in nos 
sed vos potius redundet, et totum Regnum vestrum ab invictissimo Impe
ratore nostro in nihilum redigatur, omniaque equorum calcibus conculcen
tur et deserta fiant. Haec est ipsissima Imperatoris mei voluntas quam 
diligenter apud vos perpendite et omnes voculas quas scripsi, sedulo con
siderate, vestrumque bene deliberatum responsum mihi mittite.